

Krông Nô, ngày 19 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
**Tổ chức Hội thi “Nữ Công nhân viên chức, người lao động
duyên dáng” năm 2024**

Thực hiện Chương trình làm việc số 05/CTr-LĐLĐ, ngày 8 tháng 01 năm 2024 của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện năm 2024. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Krông Nô ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi “Nữ Công nhân viên chức, người lao động duyên dáng” năm 2024, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hội thi thi “Nữ Công nhân viên chức, người lao động duyên dáng” năm 2024 là hoạt động nhằm giới thiệu, tôn vinh vẻ đẹp về hình thể, phẩm hạnh, trình độ, văn hóa của phụ nữ huyện Krông Nô. Đồng thời, đây là cơ hội để nữ công nhân viên chức, người lao động trong huyện có cơ hội giao lưu, học hỏi, trau dồi kiến thức văn hóa, xã hội. Thông qua hội thi nhằm giới thiệu vẻ đẹp của con người, vùng đất huyện Krông Nô.

2. Yêu cầu

Hội thi đa dạng về nội dung, hình thức, tạo sức lan tỏa, thể hiện được bản sắc văn hóa của huyện Krông Nô.

Việc tổ chức đảm bảo tính trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả và phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế.

Huy động các nguồn lực xã hội để tổ chức thành công hội thi, tạo điều kiện và khuyến khích sự tham gia của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài huyện đối với việc phát huy vai trò của phụ nữ trong điều kiện, tình hình mới.

II. ĐỐI TƯỢNG, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. Đối tượng

- Mỗi CĐCS chọn cử 01 thí sinh là nữ Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có độ tuổi từ 20 đến 35 tuổi (năm sinh từ 1989 - 2004 theo Căn cước công dân) đang sinh sống và làm việc tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện Krông Nô.

- Có vẻ đẹp tự nhiên, không qua giải phẫu thẩm mỹ khuôn mặt, hình thể và chuyên nghiệp giới tính.

- Đã tốt nghiệp trình độ chuyên môn Cao đẳng trở lên.

2. Hồ sơ đăng ký dự thi

Thí sinh tham gia Hội thi nộp hồ sơ về Ban tổ chức Hội thi, hồ sơ gồm:

- Đơn đăng ký tham gia dự thi theo mẫu của Ban tổ chức, có xác nhận của Công đoàn cơ sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị.

- 01 bản phô tô Căn cước Công dân hoặc giấy khai sinh.

- 02 ảnh thẻ 4x6, 02 ảnh chân dung cỡ 10x15, 02 ảnh toàn thân cỡ 10x15 (ảnh chụp 3 tháng gần nhất, không qua xử lý kỹ thuật).

* **Lưu ý:** Các đơn vị có thể gửi bản scan đơn đăng ký tham gia dự thi và ảnh tham gia dự thi qua Zalo: 0978.212.874 (Đ/c Lê Thị Minh) hoặc qua Gmail của Liên đoàn Lao động huyện.

III. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian đăng ký dự thi:** Các đơn vị gửi hồ sơ dự thi về Ban tổ chức trước ngày 16 tháng 02 năm 2024. **Địa điểm đăng ký dự thi:** Liên đoàn Lao động huyện Krông Nô.

- **Thời gian tổ chức vòng sơ khảo:** Ngày 23 tháng 02 năm 2024. **Địa điểm:** Trung tâm Chính trị huyện Krông Nô.

- **Thời gian tổ chức Hội thi:** Ngày 5 tháng 03 năm 2024. **Địa điểm:** Trung tâm Chính trị huyện Krông Nô.

2. Nội dung

2.1. Vòng thi sơ khảo: Các thí sinh dự thi tham gia trình diễn trang phục công sở và phần giới thiệu về bản thân. Ban tổ chức sẽ lựa chọn 20 thí sinh vào vòng chung kết.

2.2. Vòng chung kết: Các thí sinh sau khi qua phần sơ khảo sẽ tham dự 02 phần thi: Trình diễn trang phục áo dài truyền thống và phần thi năng khiếu.

(Có thể lệ Hội thi ban hành kèm theo)

3. Một số quy định khác

Thí sinh phải tuân thủ các yêu cầu về tổ chức và chuyên môn do Ban tổ chức quy định. Trước khi tham gia Hội thi, thí sinh phải đọc kỹ thể lệ và các quy định của Ban tổ chức Hội thi.

Khi tham gia dự thi, các thí sinh phải mặc trang phục đẹp, không sử dụng trang phục có in ấn logo, các thương hiệu sản phẩm hoặc in ấn chữ nước ngoài.

Ban tổ chức có quyền loại bất cứ thí sinh nào nếu có những hành vi, phát

ngôn hay có những vấn đề về cá nhân, đạo đức lối sống làm ảnh hưởng đến uy tín của cuộc thi.

Ban tổ chức cũng sẽ xem xét, thu hồi danh hiệu đã trao cho các thí sinh đạt được các giải thưởng của cuộc thi, nếu phát hiện thí sinh có những hành vi vi phạm các quy định tại Nghị định 144/2020/NĐ-CP, ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính Phủ Quy định về Nghệ thuật biểu diễn.

4. Cơ cấu giải thưởng

4.1. Giải cá nhân: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 2 giải ba, 10 giải khuyến khích.

4.2. Giải phụ:

Gồm các giải: Thí sinh mặc trang phục áo dài đẹp nhất, thí sinh mặc trang phục công sở đẹp nhất, thí sinh có phần thi năng khiếu hay nhất, thí sinh có phần phần thi chào hỏi ấn tượng nhất.

IV. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO

1. Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện ra quyết định thành lập Ban tổ chức Hội thi.

2. Ban tổ chức Hội thi ra quyết định thành lập Ban Giám khảo là những thành viên có trình độ chuyên môn và có uy tín trong các lĩnh vực của đời sống xã hội.

Ban giám khảo có trách nhiệm thẩm định, chấm điểm các phần thi đảm bảo tính khách quan và chính xác theo thể lệ của Hội thi.

3. Điểm chính thức của mỗi thí sinh là điểm trung bình cộng của các thành viên trong Ban giám khảo.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức Hội thi: Liên đoàn Lao động huyện chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Hội thi.

2. Các CĐSC báo cáo cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về kinh phí ăn, ở, đi lại cho các thí sinh khi tham gia Hội thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho Hội thi.

- Chỉ đạo các Công đoàn cơ sở thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Hội thi.

2. Các Công đoàn cơ sở

- Căn cứ Kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi, tổ

chức tốt công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Nữ Công nhân viên chức, người lao động duyên dáng” năm 2024, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- TT Liên đoàn LĐ tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy, UBND huyện; (b/c)
- Ban Dân vận HU;
- VP, các ban LĐLĐ tỉnh;
- CĐCS; (th/h)
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**

Lê Thị Minh

